МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Юрауск г. Кировск

25 марта 2016 г. № 23-8

О внесении изменений в решение
Кировского районного Совета
депутатов от 29 декабря 2015 г.
№21-4

На основании статей 12 и 278 Налогового кодекса Республики
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести Инструкцию о порядке исчисления и уплаты курортного
сбора, утвержденную решением Кировского районного Совета депутатов
от 29 декабря 2015 г. № 21-4 «О введении на территории Кировского
района курортного сбора» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 28.01.2016, 9/74582) следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объектом обложения курортным сбором признается нахождение

физического лица в санаторно-курортных организациях, а также в
профилакториях, оздоровительных центрах (комплексах), образовательно
оздоровительных центрах, оздоровительных лагерях, спортивно-
оздоровительных лагерях, домах (базах) отдыха, пансионатах (далее -
оздоровительные организации), расположенных на территории
Кировского района.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Налоговая база курортного сбора определяется исходя из

стоимости путевки в санаторно-курортную и оздоровительную
организацию, а если путевка не оформляется -  исходя из стоимости
оказываемых услуг.».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете
«К1равец».

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000
i лавное управление юстиции

Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель (Ĵ  Н.А.Каранкевич

Главное управление юстиции
; ;4сгилёвского областного исполнительного комитета

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу поошёл 1 J